

La Directrice

Saint-Martin-d'Hères

## ARRETE N°22-2024 PORTANT NOMINATION DE LA DELEGUEE A L'EGALITE, A LA LUTTE CONTRE LES DISCRIMINATIONS, LE HARCELEMENT ET LES VIOLENCES SEXISTES ET SEXUELLES

La Directrice de l'Institut d'Etudes Politiques de Grenoble

Vu le code de l'éducation,

Vu le décret n°89-902 du 18 décembre 1989 relatif aux instituts d'études politiques dotés d'un statut d'établissement public administratif, établissements-composantes ou associés à une université ou à une communauté d'universités et établissements,

Vu le décret n°2020-256 du 13 mars 2020 relatif au dispositif de signalement des actes de violence, de discrimination, de harcèlement et d'agissements sexistes dans la fonction publique,

Vu le règlement intérieur de l'Institut d'Etudes Politiques de Grenoble voté par le conseil d'administration de l'Institut d'Etudes Politiques de Grenoble le 12 mars 2024 (délibération n°CA-2024-08),

Vu la Charte pour l'Egalité, contre les discriminations, le harcèlement et les violences sexistes et sexuelles, adoptée en Conseil d'administration de l'Institut d'Etudes Politiques de Grenoble le 6 juillet 2021 (délibération n°CA-2021-24)

Vu l'avis du Conseil d'administration n°CA-2024-33 adopté à l'unanimité en Conseil d'administration de l'Institut d'Etudes Politiques de Grenoble du 24 septembre 2024

## **ARRETE**

Article 1<sup>er</sup>: La Directrice de l'Institut d'Etudes Politiques de Grenoble nomme, pour une durée de trois ans renouvelable, Madame Marie-Xavière BILLET, Avocate au barreau de Grenoble et Médiatrice rattachée au Centre des avocats médiateurs en Isère, en tant que Déléguée à l'égalité, à la lutte contre les discriminations, le harcèlement et les violences sexistes sexuelles.

**Article 2 :** Le présent arrêté prend effet à compter de sa publication.





## La Directrice

Saint-Martin-d'Hères

Article 3 : La présente décision est publiée par voie d'affichage numérique sur le site internet de l'Institut d'Etudes Politiques de Grenoble.

Vu et pris connaissance le : 02/10/224

Fait à Saint-Martin-d'Hères,

Le 30 septembre 2024,

La Délégante,

La Directrice,

Sabine SAURUGGER

La délégataire

Marie-Xavière Billet – Déléguée à l'égalité, la lutte contre les discriminations, le harcèlement et les violences sexistes et sexuelles

Marie-Xavière BILLET
AVOCATE
55 bd Maréchal Foch
38 100 GRENOBLE
Tel: 07 56 98 64 89
mx@billet-avocat.fr

